
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
 ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 сентября 2019 г.                                                                         №20/41

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом  Белгородской  области  от  03.12.2018  N  328  «О
регулировании  на  территории  Белгородской  области  отдельных  вопросов
деятельности  старост  сельских  населенных  пунктов»  Земское  собрание
Харьковского сельского поселения р е ш и л о:

1.   Определить  следующие  гарантии  деятельности  старост  сельских
населенных пунктов Харьковского сельского поселения:

1.1. Органы местного самоуправления Харьковского сельского поселения
содействуют  старостам  в  осуществлении  их  полномочий  для  чего
обеспечивают,  при  необходимости,  помещениями  и  оргтехникой,  а  так  же
предоставляют информацию, необходимую для осуществления их полномочий.

1.2. Государственные и общественные органы, предприятия, учреждения,
организации, должностные лица, которым адресованы предложения или запрос
старосты, обязаны не более чем в месячный срок рассмотреть их и сообщить о
принятых мерах старосте.

1.3.   Старостам  может  быть  предусмотрено  возмещение  расходов,
связанных с осуществлением ими своей деятельности, которое выплачивается в
соответствии  с  решением  Земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения.

1.4.  Деятельность старосты основывается на принципах добровольности,
равноправия, самоуправления, гласности, доступности и законности.

   1.5. Неправомерное воздействие на старосту и членов его семьи с целью
препятствия  выполнению  его  полномочий,  публичное  оскорбление,  клевета
влекут  ответственность,  установленную  законодательством  Российской
Федерации.

  2.  Обнародовать  настоящее  решение   в  местах  определенных  для
обнародования.
                     

1

О   гарантиях  деятельности  старост
сельских  населенных  пунктов
Харьковского сельского поселения 


